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OGÓLNOPOLSKIE FORUM 

DUSZPASTERSKIE 

Zapraszamy do licznego udziału w  Ogólnopolskim 

Forum Duszpasterskim, które odbędzie się w sobotę 

20 września 2025r. 

Wydarzenie rozpocznie się  Mszą św. w Kościele 

p.w. Św. Rocha w Poznaniu o godz. 9:30.  

Mszy św. będzie przewodniczył i homilię wygłosi 

Kardynał Laszlo Német arcybiskup Belgradu. 

Po Mszy św. przejdziemy do Auli Politechniki 

Poznańskiej ul. Piotrowo, gdzie o godz. 11:10 

rozpoczniemy obrady. Tematyka obrad. 

Słowo wstępne – Arcybiskup Zbigniew Zieliński 

Metropolita Poznański  

Wykład wprowadzający – Kardynał Ladislav  

 (Laszlo) Német SVD  

Uczniowie-misjonarze. Założenia Programu 

Duszpasterskiego Kościoła w Polsce na 

2025/2026 - Biskup Andrzej Czaja, biskup 

diecezjalny opolski 

Jak Ojciec mnie posłał, tak i ja was posyłam. 

Biblijna wizja posłannictwa uczniów Chrystusa  
 - Arcybiskup Senior Stanisław Gądecki  

13:00 – przerwa  

Polska terenem misyjnym? Sytuacja religijna 

w Polsce – Dr hab. Krzysztof Koseła, prof. ucz. 

UW 

Formacja katolików świeckich do 

ewangelizacji.– Ks. prof. dr hab. Wiesław 

Przygoda, KUL  

Społeczny wymiar posłania ucznia - misjonarza - 

Ks. prof. dr hab. Janusz Szulist, UMK Toruń 

Maryja wzorem ucznia Chrystusa – 

O. dr hab. Grzegorz Bartosik OFMConv, prof. 

UKSW 

Misyjny wymiar formacji duchowej - 

Biskup Janusz Ostrowski, biskup pomocniczy  

warmiński. 
Podobnie jak w latach poprzednich zgłoszenia 
dokonujemy za pośrednictwem strony 
forum2025.pl Wejściówki (z wpłatą 40 zł) można 
nabyć również 
 w biurze DIAK w godzinach jego urzędowania. 
Zapisy przyjmujemy do 15 września br.  

Ze względów organizacyjnych będziemy wdzięczni 

za wcześniejsze zgłoszenia. 

 

Zakotwiczeni w nadziei 

 Nadzieja, wraz z wiarą i miłością, tworzy tryptyk „cnót 
teologalnych”, które wyrażają istotę życia chrześcijańskiego 
(por. 1 Kor 13, 13; 1 Tes 1, 3). W ich nierozerwalnym 
dynamizmie, nadzieja jest tą, która niejako nadaje orientację, 
wskazuje kierunek i cel chrześcijańskiej egzystencji. Dlatego 
Paweł Apostoł zachęca nas: „Weselcie się nadzieją. W ucisku 
bądźcie cierpliwi, w modlitwie – wytrwali!” (Rz 12, 12). Tak, 
musimy „być bogaci w nadzieję” (por. Rz 15, 13), aby 
w sposób wiarygodny i pociągający dawać świadectwo wiary 
i miłości, które nosimy w naszych sercach; aby wiara była 
radosna, miłość entuzjastyczna; aby każdy był w stanie 
podarować choćby tylko uśmiech, gest przyjaźni, braterskie 
spojrzenie, szczere wysłuchanie, bezinteresowną posługę, 
wiedząc, że w Duchu Jezusa może to stać się owocnym 
ziarnem nadziei dla tych, którzy je przyjmują. Ale jaki jest 
fundament naszej nadziei? Aby to zrozumieć, dobrze 
zastanowić się nad motywami naszej nadziei (por. 1 P 3,15). 
„Wierzę w żywot wieczny” . W ten sposób wyznajemy naszą 
wiarę, a chrześcijańska nadzieja znajduje w tych słowach 
fundamentalną podstawę. Jest ona bowiem „cnotą 
teologalną, dzięki której pragniemy jako naszego szczęścia 
[...] życia wiecznego” . Powszechny Sobór Watykański II 
stwierdza: „Jeżeli brakuje Bożego fundamentu i nadziei życia 
wiecznego, godność człowieka, jak to się często dzisiaj 
stwierdza, doznaje bardzo poważnego uszczerbku, 
a tajemnice życia i śmierci, winy i cierpienia pozostają bez 
rozwiązania, tak że ludzie nierzadko popadają w zwątpienie” . 
My natomiast, na mocy nadziei, w której zostaliśmy zbawieni, 
patrząc na upływający czas, mamy pewność, że dzieje 
ludzkości i każdego z nas nie biegną w kierunku ślepego 
zaułku czy ciemnej otchłani, ale są ukierunkowane na 
spotkanie z Panem chwały. Żyjmy zatem w oczekiwaniu na 
Jego powrót i w nadziei życia wiecznego w Nim: to w tym 
duchu czynimy naszym poruszające wezwanie pierwszych 
chrześcijan, którym kończy się Pismo Święte: „Przyjdź, Panie 
Jezu!” ( Ap 22, 20). Jezus, który umarł i zmartwychwstał, jest 
centrum naszej wiary. Św. Paweł, wyrażając tę treść w kilku 
słowach, używając tylko czterech czasowników przekazuje 
nam „rdzeń” naszej nadziei: „Przekazałem wam na początku 
to, co przejąłem: że Chrystus umarł – zgodnie z Pismem – za 
nasze grzechy, że został pogrzebany, że zmartwychwstał 
trzeciego dnia, zgodnie z Pismem; i że ukazał się Kefasowi, 
a potem Dwunastu” ( 1 Kor 15, 3-5). Chrystus umarł, został 
pogrzebany, zmartwychwstał, ukazał się. Dla nas przeszedł 
przez dramat śmierci. Miłość Ojca wskrzesiła Go w mocy 
Ducha, czyniąc z Jego człowieczeństwa pierwociny wieczności 
dla naszego zbawienia. Chrześcijańska nadzieja polega 
właśnie na tym: w obliczu śmierci, gdzie wszystko wydaje się 
kończyć, otrzymujemy pewność, że dzięki Chrystusowi, dzięki 
Jego łasce przekazanej nam w chrzcie, „życie […] zmienia się, 
ale się nie kończy”  na zawsze.  
Bulla ogłaszająca Jubileusz zwyczajny Roku 2025, wydana na 

Lateranie 9 maja 2024r  

Ojca Św. Franciszka 


